
A Eduardo Orquera Z. 

> Pd Le > ono DECIMO 

El QUITO - ECLIADO, SS 

_—o ————— 

CONVERSION Y AUMENTO DE CAPITAL 

DE LA COMPANIA 

"EXPLORACION TURISTICA S.A. EXPLOTOURS «+ 

CUANTIA: $200.00 A $800 

DI: % COPIAS 

ERAEABAS PAL AERSASA 

En la ciudad de San Francisco de Quito. capital de la 

República del Ecuador, hoy día MIERCOLES VEINTE Y CUATRO 

(24) DE ENERO del año dos mil uno, ante mí, DOCTOR 

EDUARDO ORQUERA ZARAGOSIN, Notario Décimo del cantón 

Quito, comparece el señor MANUEL MESIAS GARCIA BAYAS, en 

su calidad de Gerente General de la compañía EXPLORACION 

TURISTICA SOCIEDAD ANONIMA EXPLOTOURS*., conforme se 

desprende de la copia del documento que se agrega como 

habilitante.- El compareciente es de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de edad. domiciliado en esta ciudad de 

   
Y aim) 

inuadar 

e 

 



  

    

  

  

Quito. legalmente capaz para conti-tar y obligarse, a 

quien de conocer doy fe. y me pide que eleve a escritura 

pública el contenido de la siguiente minuta: "SEÑOR 

NOTARIO: Ven el Registro de Escrituras Públicas a su 

cargo, sírvase incorporar una de la que conste la 

siguiente Conversión y Aumento de Capital contenido en 

los siguientes términos: PRIMERA: COMPARECIENTES. -— 

Comparece a la celebración y suscripción del presente 

instrumento público el señor MANUEL MESIAS GARCIA BAYAS 

£gftado civil casado, ecuatoriano, domiciliado en esta 

lad de Quito. legalmente capaz, a nombre y 

representación de «*EXPLORACION TURISTICA SOCIEDAD ANONIMA 

EXPLOTOURSs, en su Calidad de Gerente General de la 

compañía, conforme se demuestra con la copia certificada 

de «su nombramiento que se agrega en calidad de 

habilitante y debidamente autorizado por la' Junta General 

Universal y Extraordinaria de Accionistas de la compañía 

celebrada el diecisiete de octubre del dos mil, conforme 

se demuestra con la copia certificada del acta 

correspondiente que se agrega también en calidad de 

documento habilitante.- SEGUNDA. — ANTECEDENTES. - 

"Exploración Turística Sociedad Anónima Explotourss. ese 

constituyó «¿Jurídicamente mediante escritura pública 

otorgada ante el señor Notario Vigésimo Primero del 

Cantón Quito, Doctor Marco Vela Vasco el once de octubre 

de mil novecientos noventa y uno e inscrita en el 

Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 

veinte y siete de enero de mil novecientos noventa y dos, 

. “e



   
     

     

     

    

posteriormente se ha efectuado un Aumento de fapíYtal de 

Dos a Cinco Millones de Sucres efectuado/ mediante 

escritura pública de doce de marzo de mi novecientos 

noventa y nueve celebrada en la Notaría/ Cuarta de este 

Cantón Quito que fue debidamente instrita el veinte y 

nueve de abril de mil novecientos noventa y nueve en el 

Registro Mercantil de Quito.- La Junta General Universal 

y Extraordinaria de Accionistas de Exploración Turístic 

Sociedad Anónima Explotours celebrada el diecisiete de 

octubre del dos mil por unanimidad resolvió. reformar sus 

estatutos para proceder a la conversión y aumento de 

capital social en el sentido que consta en el 

incorporada a esta.- El aumento de capital sociaY se lo 

efectúa mediante la emisión de seisciente5 nuevas 

acciones del valor de un dólar de los Estados Unidos de 

Norte América cada una, de las que para su suscripción, 

adquisición y pago se ha observado lo determinado en la 

Ley de Compañías y el Estatuto Social, además dicha 

emisión se encuentra ya inscrita en el libro de acciones 

de la compañía, la Junta además facultó al compareciente 

por la calidad que ostenta dentro de la Compañía como 

Gerente General, para que suscriba este instrumento en su 

representación.- TERCERA : OBJETO DEL CONTRATO. - 

CONVERSION, AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS. - Con '05 antecedentes expuestos el 

compareciente en representación de Exploración Turistica 

Sociedad Anónima  Explotours, debidamente autorizado, 

cumpliendo lo dispuesto por la Junta General 

   

   

   

   
   

   



Extraordinaria y Universal de Accionistas de la Compañia 

celebrada el diecisiete de octubre del dos mil. que «ee 

pa adíunta a esta escritura como  habllitante, eleva 

escritura! pública la Conversión, el Aumento de Capital 

Social y la Reforma de Estatutos de la Compañia en la 

forma prevista en la referida Junta.- PRIMERO: LA 

CONVERSION EXPRESA DEL CAPITAL SOCIAL DE LA COMPAÑIA DE 

SUCRES A DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA 

(DOLARES) de tal manera que el capital social actual de 

.la compañía de CINCO MILLONES DE SUCRES se ha convertido 

    

    

   

  

SCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS, capital, que 

a dividido en doscientas acciones del valor de un 

dólar cada acción. éstas han sido entregadas a los 

ccionistas por el valor que entonces les corresponde de 

acuerdo a sus aportaciones de capital.- SEGUNDA: SE 

AUMENTA EL CAPITAL SOCIAL PAGADO DE EXPLORACION TURISTICA 

SOCIEDAD ANONIMA EXPLOTOURS de doscientos dólares a 

ochocientos dólares. es decir en seiscientos dólares 

mediante la emisión de seiscientas nuevas acciones de un 

dólar cada una, las cuales han sido adquiridas y pagadas 

en su totalidad por los siguientes accionistas: MANUEL 

MESIAS GARCIA BAYAS trescientas acciones; DARWIN PATRICIO 

GARCIA LLUMIQUINGA ciento cincuenta acciones; y. MESIAS 

MAURICIO GARCIA LLUMIGUINGA ciento cincuenta :acciones, 

capital social que se encuentra integrado de la forma que 

consta en el cuadro de integración de capital social de 

la compañía agregado en calidad de habilitante en el acta 

de la Junta General Extraordinaria de Accionistas que



or. Eduardo OrquerS Z. 

? E NOTARIO 
DECIMO 

l QUITO - ECUADOR 

origina este acto.- TERCERO: Se reforman en tl 
    

        
   

los Artículos Quinto y Quincuagésimo Primero 1 Estatuto 

Social de la compañía de la siguiente manéra: “ARTICULO 

QUINTO. - DEL CAPITAL.- El capital social de la compañía 

es el de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

dividido en ochocientas acciones ordinarias nominativas, 

negociables, numeradas del uno al ochocientos de un dólar 

cada - unas.- "ARTICULO QUINCUAGESIMO PRIMERO. — Los 

  

   
   

    

    
   

accionistas suscriben y pagan el capital de OCHOCIENTOS 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, de contado y en 

forma total, el capital esta dividido en ochocientas; 

acciones dei valor de un dólar de los: Estados Unidos cada 

una, que son nominativas, numeradas del  u al 

ochocientos, y que son transferibles libreménte de 

conformidad con la Ley, el capital social se encuentra 

integrado conforme al nuevo cuadro demostrativo de 

aumento de capital socialu.- CUARTA. - DECLARACION 

JURAMENTADA.-— El compareciente conocedor de la gravedad 

del delito y la pena del perjurio. expresa con egsta 

solemidad, que la suscripción y pago de este Aumento de 

Capital Social de seiscientos dólares de los Estados 

Unidos se ha efectuado en forma correcta y verdadera de 

la forma que consta en el cuadro demostrativo de 

integración de capital social constante en el Acta de 

Junta General Extraordinaria de Accionistas que coneta en 

este cinstrumento como habilitante, dinero que se 

encuentra depositado en la cuenta bancaria de la Compañía 

Y que proviene totalmente de inversión Ecuatoriana y que 

sentido... 

Ob



así se han cumplido las disposiciones societarias y 

estatutarias pertinentes.- De la Resolución que apruebe 

este acto societario se sentará la razón al margen de la 

matriz de la escritura de Constitución de Exploración 

Turística Sociedad Anónima Explotours y en la matriz de 

esta escritura pública. así como se inscribirá en el 

Registro Mercantil de este Cantón Quito.- Usted Señor 

Notario se dignará agregar las demás cláusulas de estilo 

para la plena validez de esta clase de instrumentos.-. 

(HASTA AQUI LA MINUTA).- El Compareciente ratifica la 

minuta inserta, la misma que se encuentra redactada y 

firmada por el señor Doctor Héctor «Jiménez Lombeida, 

Abogado con matricula profesional número veinte veinte y 

uno del Colegio de Abogados de Quito.- Para el 

otorgamiento de la presente escritura se observaron los 

preceptos legales del caso, y leída que le fue al 

compareciente por mí, el Notario en unidad de acto, se 

ratifica y firma conmigo de todo lo cual doy fe.- 

  

"“EXPLORACION TURISTICA S.A EXPLOTOURS» 

C.C.No. OIDOOAUZOZES 

  
    
  

(FIRMADO) DOCTOR EDUARDO*ORí 
DEL CANTON QUITO SIGUEN DOCUME    

a 

ERA SZARAGOSIN, NOTARIO DECIMO 
IVSSHABILITANTES- =--- === 7 

 



CONTRBRARREO O ¿OE
A 

; A . A O 
RS 

    

   

Dr. Eduardo Orquera Z. 

: OLQAAO DECIMO- «--- 

  

A, 
A 
LN 

to ii    

   

   

  

  

Aroca A 
LA LUZ LLunl BAC 

CRÓRER PROPESTORAL : 

  

  

    

   

  

  
  

| RAZON: De contérmidad con la facultad 

orevista en el n fal cinco del Art. 18 de 

i ERTIÍFICO que la presente 

OTOCO es IGUAL a su ORIGINAL 

¡ue tbido se devolvió. 

24 ENE 2001 

DR. EDUARDO ORQUE 

NOTARIO DECIM 

Quito, a 

      

        
Espacio 

en 

| Blanco   

 



  

TRANSPORTE TURISTICO 

  

| QUITO - ECUADOR 

FRUTILLAS E 12 - 100 Y ELOY ALFARO TELEFONOS: 407:116 - 09786911 FAX 407043 

Quito 6 de Mayo de 1.39) 

Señor MABUEL MHESIAS CARCIA LAVAS 

Presente 

De ni consideración:      Por medio de la guezento tengo a bién intorwrla quí do hunta de 
míirectorío de la Corusíla celenreda el día 5 de Hivo £5/1,5%3 tubo el 
acierto de nombrario GEREATE CEMERM, de Expictreción / Turistica S.A. 
Erplotours por el Japso de ¿ anos contorme al estaltuto/pocisd. ami usted 
tendcá la representación judicial y extrajr3icial de 15/Orre mAs, 4 acuerdo 
a los estautos sociales Jo esta. de usted aceptes esta diunidas. 

/S.A./ 
Exploración —Furisitica Explotours se constituyó  $uridicimente 

mediante ecrítura pública coisiecada en da Notaría Vigózio “unmara el 11 de 
notubre de 1,981 e inacrita en 2] Eegistreo Mercantil ode Culto ocn do. 173 
om 123 de fecha ¿? de Ensro de 1.99%. Posteriormente se reactivo 
ligalimanee maluanuz tousudución ru. $21.02. 1.0810 del Htendeaco cae Tcopañías. 
¿e Quitoque se inscribjá om 01 Reglaken vercamtid al 20 e “oz11l 3 1,399, 

De esta form le dao usoucer el nomnraniento reonido an ai pRareona 
para au aceptación O AXCUIA, 

2 PY ACORLAMOUNTO 

SALVADO: /S.A./ VALE    Ae se 7 

A EN 

A LA AAA a : 

pue SÍDLUTE DE LEELOZIS CA. nc nora S.a, 

Dn E 
+ DL ARO AEPÍPZCOR VET, AL) 

A E A 

  

omacion TURISTICA S.A. 
. EXPL 

ca El TRANSPORTE 

  

Con esta fecha queda y 1 el presente 

¡ documento bajo el N%_é 4 4do: 3% SY 

de Nombremientes Tomo_... $. 

Quito, A Ll UA     

  

$ cl 

A
 

A
 
a



   
   

IPANY 
DELAS FRUTILLAS No. E12-100 

TEL. (593-2) 407116 TELEFAX. 407048 

CEL. ) 460414 / 460404 
orto Orquér ? mgarciaBpipro.ec 

a ABRIO. DECIMO 

     

  

  

    

     DE “EXPLORACION TURISTICA S.A. (EXPLOTOURS)” EN 
QUITO EL 17 de Octubre de 2000. 

En la ciudad de Quito a 17de Octubre de 2.000 siendo las diez y seis horas, en Tas oficinas de la 
compañía ubicadas en la Frutillas E 12 — 100 y Eloy Alfaro de esta ciudad de Quito, se reúnen 
los siguientes Accionistas de la Compañía Señores: MANUEL MESIAS GARCIA BAYAS 
propietario de 1.500 acciones, MESIAS MAURICIO GARCIA LLUMIQUINGA propietario 
de 1.750 acciones, DARWIN PATRICIO GARCIA LLUMIQUINGA propietario de 1.750 
acciones, siendo todas las acciones de los socios de mil sucres cada una y el capital social de la 
compañía de cinco millones de sucres, se encuentra presente todo el capital social. De esta 
manera en unidad de acto todos los Señores Accionistas de “Exploración Turística S.A. 
Explotours”  Deciden que es conveniente celebrar una Junta General Extraordinaria y 
Universal de Socios de la Compañía de conformidad con los Artículos 119 y 238 de la 
Codificación de la Ley de Compañías, así instalada la sesión, Preside la Junta el Señor Mesías 
Mauricio García LLumiquinga en su calidad de Presidente de la Compañía y actúa como 
Secretario el Señor Manuel Mesías García Bayas, en su calidad de Gerente General, todo esto 

en virtud al acuerdo de los presentes y a lo dispuesto en el estatuto social. El Señor Gerente de 
la Compaftía, propone tratar como punto de orden del día: 1.- SEÑALAR EN FORMA 
EXPRESA LA CONVERSION DEL VALOR DEL CAPITAL SOCIAL Y DE LAS 
ACCIONES DE LA COMPAÑÍA EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
NORTE AMÉRICA (USD) Y EN VIRTUD DE LO DISPUESTO EN LA LEY DE 
TRANSFORMACIÓN ECONÓMICA DEL ECUADOR Y DE LA RESOLUCIÓN NO. 

-00.Q.13.008 DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS. 2.- AUMENTO DE 
CAPITAL SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES. . 
Los presentes por unanimidad aprueban el punto de orden del día.- Toma la palabra el Señor 
Gerente General de la Compañía, quién a manera de moción manifiesta: Que en virtud de las 
exigencias legales y Administrativas indicadas en la moción se debe efectuar la Conversión 
Expresa del Capital Socíal y de las Acciones de la Compafiía de sucres a dólares de los EEUU. 
(USD) Es decir que el nuevo capital de esta de 5 millones de sucres se debe convertir a 200 
USD. y las acciones tendrán que tener el valor de un dólar cada una en acatamiento pleno del 
espíritu de la Resolución No. 00.Q.13008 expedida por el Señor Superintendente de 
Compañías el 24 de Abril del 2.000 en este sentido, para lo cual la compañía anulará las 
acciones anteriores y entregará nuevos títulos por el valor que le corresponde a cada socio, 
títulos que serán numerados del uno al doscientos - Igualmente en cumplimiento a lo dispuesto 
por la Superintendencia de Compañías en la Resolución No. 99.111.3.008 publicada en el 
Registro Oficial No. 278 de 16 de Septiembre de 1,999 y para un mejor desenvolvimiento de 
nuestra Compafila debemos aumentar el capital social de esta a 800 dólares de los Estados 
Unidos de Norte América es decir en Seis Cientos dólares de los EE.UU. (600 USD) que los 
accionistas subsistentes suscribirán y pagarán de contado de aprobarse la moción, mediante la 
emisión de 600 nuevas acciones del valor de un dólar (usd.) cada una, que serán emitidas a 
favor de los socios que ejerzan su derecho de preferencia y que en este momento son: 
MANUEL MESIAS GARCIA BAYAS 300 acciones, MESIAS MAURICIO GARCÍA



LLUMIQUINGA 250 acciones, DARWIN PATRICIO GARCIA LLUMIQUINGA 150 
acciones, de manera que la nueva integración del capital social de la compañia esta 
estructurada de Ja manera que consta en el cuadro que me he permitido preparar y poner a 

vuestra considelación, el que lo agrego en calidad de documento habilitante. En virtud de lo 
cual de ser aceptada la moción de conversión y aumento de capital social se deben además 
reformar los artículos Quinto y Quincuagésimo Primero del Estatuto Social, que en lo 
posterior dirán: : 

“ARTICULO QUINTO.- DEL CAPITAL: El capital social de la compañía es el de 
OCHOCIENTOS dólares de los EE.UU. (800 Usd.) dividido en ochocientas acciones 
ordinarias nominativas, negociables, numeradas del uno al ochocientos de un dólar USD. cada 
una” 

“ARTICULO QUINCUAGESIMO PRIMERO: Los accionistas suscriben y pagan el capital de 

TOS dólares de los EE.UU. de contado y en forma total, por lo que el capital esta 
ochocientas acciones del valor de un dólar (Usd.) cada una, que son nominativas, 

del uno al ochocientos, transferibles libremente de conformidad con la ley, capital      

  

    

  

En fal sentido solicito a la Junta se ponga a consideración y deliberación la moción.- Después 
de/ varias deliberaciones la Junta en FORMA UNÁNIME RESUELVE:  Acoger en su 

PRIMERO: SE ACEPTA LA CONVERSIÓN DEL CAPITAL SOCIAL ACTUAL DE LA 
COMPAÑÍA de $ 5”000.000 Y DE LAS ACCIONES DE LA COMPAÑÍA, A DOLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA (USD), EN TAL SENTIDO EL CAPITAL 

SOCIAL SE CONVIERTE EN 200 USD. SE ANULAN LAS 5.000 ACCIONES 
ANTERIORES Y SE EMITEN DOSCIENTAS NUEVAS ACCIONES DE EL VALOR DE 
UN DÓLAR CADA UNA, QUE SE ENTREGARAN A LOS ACCIONSTAS POR EL 
VALOR DE SUS APORTACIONES DE CAPITAL. 

"SEGUNDO: AUMENTAR EL CAPITAL SOCIAL PAGADO DE EXPLORACION 
TURISTICA S.A. EXPLOTOURS de 200 dólares USD. a 800 dólares USD. es decir en 600 

dólares USD. mediante la emisión de 600 nuevas acciones de un dólar cada una, cantidad que 
se depositara de inmediato en la cuenta bancaria de la Compañila. ... 

TERCERO: Se reforman en tal sentido los Artículos Quinto y Quincuagésimo Primero del 
Estatuto Social de la Compañía de conformidad a la moción acogida y al nuevo cuadro 
demostrativo de integración de capital presentado que se agrega a esta junta en calidad de 

habilitante. - 

A continuación se procede a dar cumplimiento a lo establecido en el Estatuto Social y en la 
Codificación de la. Ley de Compañias, en el sentido de que se emiten las nuevas acciones , las 

cuales se inscriben en el Libro de Acciones de la Compañía a nombre de los socios 
beneficiarios por el valor que les corresponde en virtud de la conversión y aumento de capital 
social, luego de realizado las reciben a satisfacción.



    TEL. (593-2) 407116 TELEFAX. 407048 
Orqueraz(09) 460414 / 460404      

    

  

   

Os   

Se deja constancia en esta junta que la inversión efectuada en este aumenfó de capital por los 
accionistas, dada que la nacionalidad de estos es ecuatoriana, no yécesita de registro o 
autorización alguna. 

              

De conformidad a lo dispuesto en el Estatuto Social y una vez que está verificado el fpago del 
Aunmiento de Capital, la Junta Autoriza expresamente al Seffor Manuel Mesías García Bayas 
Gerente General de la Compafíía en virtud de la dignidad que ostenta, suscriba a nonibre 
compañía y de esta Junta, la escritura pública que corresponda para perfeccionar este C 
de Conversión, Aumento de Capital Social y Reforma de Estatutos que se ha resuelto. 

  

Una vez agotado el orden del día el Señor Presidente otorga unos minutos para la redactión del 
acta y revisión de los documentos referidos anteriormente.- Mismos que una vez efect 
los da lectura y son aprobados por unanimidad y sin reformas por los presentes qu 
para constancia.- 

Se levanta la sesión siendo las diez y nueve horas treinta minutos.- 

CERTIFICO QUE LA PRESENTE, ES FIEL COPIA DEL ACTA ORIGINAL DE LA 
JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE “EXPLORACION 
TURISTICA S.A. EXPLOTOURS” CELEBRADA EL 17 DE OCTUBRE DEL 2.000 
QUE REPOSA EN EL LIBRO DE ACTAS DE LA COMPAÑÍA. En Quito a 20 de 
Octubre del 2.000.- Certifico. 

  

g ERENTE GENERAL 
EXPLORACIÓN TURISTICA S.A. EXPLOTOURS 

  

CA, EXPLARAC 100% TURISTA 8. 
TRANEPONTE



  

we 

INTEGRACION DE CAPITAL SOCIAL DE EXPLORACIÓN TURISTICA SA. EXPLOTOURS 

  

  

  

  

  

ACCIONISTAS CAPITUAL ACTUAL ENDOLARES | AUMENTO DE CAPITAL| CAPITAL TOTAL | 2DE ACCIONES 

Manuel Meslas García Bayas 60 usd 300 usd 380 usd 360 

Darwin Patricio García L/umiquinga 70 usd 150 usd 220 usd 220 

Mesias Mauricio Garcia Llumiclinga 70 usd 150 usd 220 usd 220 

Totales 200 usd 600 usd 800 usd 300           
  

     
ILUCASA 

TORIGTICA J:A; a A PONTE 

A 

- _Q A 
  

Se otorgó ante mi, Doctor EDUARDO ORQUERA ZARAGOSIN, 

NOTARIO DECIMO DEL CANTON QUITO; y, en fe de ello, 

confiero esta primera COPIA CERTIFICADA, debidamente 

firmada y sellada en Quito, 4-N*- Y CUAZ 

uno.- 

de ENERO del año dos mil 

PES o 7. 

a A 
RQUERA ZARAGOSIN (eara Dina e 

CIMO DEL CANTON QUITO 
Quito - Ecuador 

    

   

  

    

    DR. 

RAZON DE MARGINACION:- Dando cumplimiento a lo ordenado por el señor 

Doctor Oswaldo Rojas H., Intendente de Compañias de Quito, 

Encargado, mediante Resolución No, 01.Q,1J.1871 de 12 de Ábri del 

2001, tomé nota de la Aprabación del Ausento de Capital y Reforma de 

Estatutos de la Compañía *EXPLORACION TURISTICA S.A. EXPLOTOURS .a, 

      
al sargen de la aatriz de la pública.- Quito, 15 

de mayo del 2001.- 

 



  

RAZON: Tome nota al margen de la matriz de constitución de la 

compañia "EXPLORACIÓN TURISTICA S.A. EXPLOTOURS”, otorgada 

ante mi el once de octubre de mil novecientos noventa y uno, de la 

Resolución número cero uno punto Q punto 1] punto dieciocho setenta y . .. 

uno de doce de abril del año dos mil uno, mediante la cual resuelve 

aprobar el aumento de capital y la reforma de estatutos de la compañía 

"EXPLORACION TURISTICA S.A. EXPLOTQURS”, a que se refiere la 

presente escritura.- Quito, a veinte y dos d ayo del año dos mil uno.-    
11 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO EI 

ZON.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 

01.Q.1J. MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UNO del SR. INTENDENTE DEZ 
COMPANIAS DE QUITO, ENC. de 12 de Abril del 2.001, bajo el número 2003"del 

Registro Mercantil, Tomo 132.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 178 del 

Registro Mercantil de veinte y siete de Enero de mil novecientos noventa y dos, a fs. 334., 

Tomo 123.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública de 
AUMENTO DE CAPITAL; Y, REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía 

"EXPLORACION TURÍSTICA S.A. EXPLOTOURS ", otorgada el 24 de Enero del 

2.001, ante el Notario DÉCIMO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. EDUARDO 

ORQUERA Z..- Se da así cumplimien dispuesto en el Artículo TERCERO de la 

citada Resolución de conformid. se el Decreto 733 de 22 de agosto de 

1975, publicado en el Registg 

      

   

    

  RG/lg.- 

 


